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Förslag till beslut
1. Socialnämnden ingår överenskommelse 2018 med föreningen Välkommen till 
Mälaröarna avseende asylsökande ensamkommande unga som vistas i Ekerö 
kommun.

2. Socialnämnden ger socialchefen i uppdrag att underteckna överenskommelsen.

Sammanfattning av ärendet
Vid nämndens sammanträde i januari 2018 redovisades utredning avseende 
förutsättningar för en överenskommelse med en förening rörande stöd till 
kvarboende för tidigare ensamkommande asylsökande ungdomar utifrån det 
tillfälliga kommunbidraget för 2017 och 2018.

Socialkontoret gavs då uppdrag av Socialnämnden att ta fram en överenskommelse 
med formaliakrav inkluderande former för uppföljning och kontroll med föreningen, 
samt i uppdrag att kvalitetssäkra de kvantitativa uppgifterna i förslaget. 

Förslag till överenskommelse med utgångspunkt i de förutsättningar som redovisades 
i PM 2018-01-08 föreligger. Överenskommelsen har förankrats med föreningen.

Totalt omfattar överenskommelsen 460 000 kr av kommunbidragets sammanlagda 
ca 1 000 000 kr. Resterande summa reserveras.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande socialkontoret 2018-01-30
Överenskommelse med föreningen Välkommen till Mälaröarna för 2018

Ärendet
Förslag föreligger till tecknande av en överenskommelse för perioden 2018-02-01 – 
2018-12-31 med föreningen Välkommen till Mälaröarna, där föreningen åtar sig att 
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stödja målgruppen bl a gällande boendeomkostnader, skolgång, volontärer och 
fritidsaktiviteter. Målgruppen definieras som asylsökande ensamkommande 
ungdomar över 18 år som stadigvarande vistas i kommunen och som inte är inskrivna 
i socialtjänsten eller ingår i annat hushåll. För räknas till målgruppen ska personen 
ha en etablerad kontakt med föreningen och ha en ordnad skolgång under 
överenskommelsens giltighetstid.

Förutsättningar är att målgruppen vistas i Ekerö kommun, har kontakt med 
föreningen och har ordnad skolgång. Föreningen ska återrapportera användningen av 
medel i juni 2018 och lämna in en slutgiltig verksamhetsberättelse i början av 2019. 
Rapporterna och redovisningen ska vara godkänd av revisorer för att garantera att 
medlen använts ansvarsfullt i enlighet med överenskommelsen. Medel som kvarstår 
eller ej använts i enlighet med överenskommelsen ska återbetalas.

Föreningen och kommunen äger rätten att begära en översyn av överenskommelsen 
om förutsättningarna i sin väsentlighet förändras. 

Föreningsbidrag

Föreningsbidraget har beräknats till 460 000 kr att utbetala i två omgångar. Omgång 
ett avser perioden februari till och med september månad och bidraget är 335 000 kr. 
Omgång två avser perioden oktober till december med ett bidrag på 125 000 kr, 
under förutsättning att föreningens rapport lämnats i juni och godkänts av 
Socialnämnden på sammanträdet i september.

Föreningsbidragen betalas ut som en klumpsumma till föreningen avsedda perioder. 
Föreningen ansvarar för medlens budgetering under överenskommelsens tid. För att 
beräkna fram summan har ett belopp om 1 900 kr per person och månad föreningen 
har kontakt med, beräknat vid överenskommelsens ingående. I slutet av januari har 
kontakt med 22 personer ur målgruppen. Beloppet 1 900 kr har multiplicerats med 
22 ungdomar och 11 månader (överenskommelsens längd) för att ge summan 460 
000 kr.

Resterande andel av kommunbidraget

Resterande del av kommunbidraget, ca 600 000 kr, reserveras av Socialnämnden för 
kostnader för exempelvis särskilda boendelösningar åt målgruppen samt andra 
oförutsedda behov inom bidragets område.

Ansvarsfördelning

Föreningen och Ekerö kommun är överens om att kommunen inte har några 
skyldigheter gentemot personer som väljer att ta emot en eller flera asylsökande 
personer i sitt hem eller de asylsökande personerna som bor i hos av föreningen 
anordnade bostäder, vare sig gällande:

 Socialt eller ekonomiskt stöd till hyresvärd eller hyresgäst,
 reglering av eventuella hyresförhållanden,
 handhavande av dagersättning från Migrationsverket,
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 resor till och från skolgång,
 skolgången i sin helhet,
 fritidsaktiviteter eller sysselsättning och
 eventuella andra frågor som rör förhållandet mellan hyresvärd och hyresgäst.

Beslutet expedieras till
Socialkontoret 

Lena Burman Johansson Anders Anagrius
Socialchef Integrationschef

Daniel Liljekvist
Utvecklingsledare
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